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اهالی خیابان شهید بسکابادی با مشکلات ریز و درشتی دست به گریبان هستند

آسفالت خراب و دزدان کابل
نیکوعقیده | خیابان  شهید بسکابادی از معابر مهم 
و پرتـردد منطقه در انتهای شـهرک شـهید باهنر 

مدت هاست که با مشکلات متعددی روبه روست، 

به طوری که انگار این مشـکلات بخشی  از زندگی 

اهالی شده است؛ مشکلاتی مثل خرابی آسفالت 

معابـر، جدول کشـی نامناسـب، دزدیده شـدن 

سیم های تلفن و نبود درمانگاه شبانه روزی. وجود 

ایـن مشـکلات مؤید آن اسـت کـه تاکنـون راه حل 

قطعی برایشـان پیدا نشـده یا اجرا نشـده اسـت. 

همین اسـت که مردم همچنان مشـکلات قدیمی 

خـود را با رسـانه ها در میـان می گذارند تا شـاید از 

این مسـیر پاسخ بگیرند. این مشـکلات این بار از 

مسیر شهرآرامحله منطقه 5 و 6 به گوش مسئولان 

می رسـد، باشـد که برای آن فکر چـاره کنند.

چاله های بی شمار آسفالت  
در نـگاه اول، خیابـان شـهید  بسـکابادی عریض و مرتـب به نظر 

می رسـد، امـا اوضـاع در معابـر فرعـی آن متفاوت اسـت. مرضیه 

قاسـمی یکی از سـاکنان قدیمی بسکابادی اسـت که در کوچه 

چهـارم این معـر سـکونت دارد. او یکـی از مهم ترین مشـکلات 

محل زندگی اش را آسفالت نامناسب معابر می داند و می گوید: 

خیابان هـا همـه پر از گـودال و چاله اسـت که معمولا بـا آب باران 

یـا فاضـلاب رها شـده خانه ها پر می شـود. هر ماشـین کـه عبور 

کنـد، تمـام لباس هایت خیـس آب می شـود. هر سـال می آیند 

آسـفالت ها را مرمـت می کننـد امـا بـه سـال نکشـیده دوبـاره 

خـراب می شـود. باید برای معابـر این محله فکری اساسـی کرد.

بـه گفتـه او مشـکل آسـفالت و جدول کشـی های نامناسـب در 

معابر انتهایی خیابان جدی تر هم می شـود. او توضیح می دهد 

کـه بسـکابادی۲۷ قدم به قـدم پـر از چالـه اسـت؛ ضمـن اینکـه 

جدول کشـی خوبـی هـم نـدارد و آب جوی هـا همیشـه تا وسـط 

خیابـان جاری می شـود.

نقش اهالی در خرابی آسفالت  
 رئیس ناحیه3 شهرداری منطقه6 مشهد در گفت وگو با شهرآرامحله 

ابتـدا درباره وضعیت آسـفالت معابـر این ناحیـه توضیح می دهد: 

مشکل خرابی آسفالت ها مشکلی فراگیر است.  بالغ بر ۱۲۰۰ معر 

در ناحیـه 3 شـهرداری منطقه 6 داریم که نیاز بـه مرمت و لکه گیری 

دارند و عملا اصلاح و مرمت همه آن ها ممکن نیسـت.

یحیـی زنگویی جاری شـدن فاضـلاب خانگـی، کنده کاری های 

غیرمجـاز منـازل و حفـاری دیگـر شرکت هـای خدماتـی را دلیل 

اصلـی خرابـی آسـفالت  معابـر می دانـد و می گوید: رفتـار برخی 

اهالی باعث شـده اسـت تخریب آسـفالت معابر سرعت بیشتری 

بگیـرد. برخـی یـا آسـفالت را می تراشـند کـه جوی کوچکـی برای 

فاضلاب خانه خود درست کنند یا  فاضلاب خانگی رهاشده آن ها 

آسفالت را تخریب می کند. به هر ترتیب اخیرا با دو پیمانکار برای 

اصـلاح آسـفالت معابر ناحیه3 قرارداد بسـته ایم که تا پایان سـال 

بخشـی از ایـن معابـر را اصلاح کند. ایـن مورد هم اکنـون در حال 

انجام اسـت و به محله بسـکابادی هم رسـیدگی خواهد شد.

افتتاح درمانگاه   
شبانه روزی

او از افتتـاح یک درمانگاه شـبانه روزی 

در حـر ۸۴ خـر می دهـد و می گویـد: 

باتوجه بـه خواسـته دیرینـه اهالـی، 

مدیریت منطقه هم از مدت ها قبل پیگیر 

بـود تـا شرایـط احـداث یا شـکل گیری 

یک درمانگاه شـبانه روزی را تسـهیل و 

فراهم کند. خوشبختانه با پیگیری های 

شـهرداری و دیگـر نهادهای مسـئول، 

درمانـگاه شـبانه روزی باهنر در حر ۸۴ 

افتتاح شـده اسـت و اهالـی می توانند 

در تمام ساعات شبانه روز برای دریافت 

خدمات درمانی به آنجـا مراجعه کنند.

نگهداری از زیرساخت های مخابراتی   
یک وظیفه ملی است

زنگویی در ادامه از رایزنی های مدیریت شهری منطقه 

با نیـروی انتظامی می گوید که بـرای برقراری امنیت 

در ناحیـه صورت گرفتـه اسـت. بـه گفتـه او »سرقـت 

سـیم های تلفـن یـا کابل هـای بـرق مشـکلی فراگیر 

در همه مناطق شـهر اسـت و مختص محله ای خاص 

نیست.« رئیس ناحیه3 شهرداری منطقه6 مشهد بیان 

می کنـد: پیرو درخواسـت اهالی با مسـئولان نیروی 

انتظامی ناحیه گفت وگو کرده ایم و آن ها وعده  داده اند 

که در سـال جدید، برای برقراری بهـتر امنیت در این 

ناحیه تدبیری بیندیشـند. ازطرفی آن طور که اهالی 

در پیگیری های خود از مخابرات دریافته اند ، شرکت 

مخابرات بـرای وصل مجدد ارتباط های قطع شـده، 

به تجهیـزات جدیـد و جایگزین نیاز دارد کـه به دلیل 

زیادبـودن میزان سرقت هـا و گران بـودن کابل ها در 

تأمین ایـن تجهیزات با مشـکل روبه رو سـت و همین 

موضوع مدت زمان قطعی و انتظار شهروندان را برای 

رفع قطعی بسـیار طولانی کرده است.

روابط عمومی شرکت مخابرات منطقه خراسان رضوی 

در پاسخ به پیگیری شهرآرامحله در این خصوص  اعلام 

می کند: در راسـتای جلوگیـری از سرقت تجهیزات و 

کابل های مخابراتی، جلسـات متعددی با مجموعه 

نیـروی انتظامـی و قـوه قضائیـه اسـتان برگزار شـده 

اسـت که با تلاش عوامل نیـروی انتظامی و همچنین 

حراسـت مخابـرات و پیگیری هـای انجام شـده، 

تعدادی از سـارقان کابل های مخابراتی شناسـایی 

و دستگیر شـده اند. همچنین مخابرات استان برای 

جلوگیری از این سرقت ها تدابیری اندیشیده است، 

از قبیـل ایمن سـازی بخشـی از شـبکه و به کارگیری 

تجهیـزات جایگزیـن از جملـه فیـر نـوری و رادیـو 

در مجتمع هـای مرتفـع، روسـتا ها و شـهرک های 

جدید. درباره مدت زمان رسیدگی، شرکت مخابرات 

اسـتان متعهد به برقراری شبکه ارتباطی شهروندان 

دراسرع وقـت اسـت و همـه تـلاش خـود را بـرای رفع 

مشـکل مشـترکان محـترم بـه کار می گیرد تـا ارتباط 

آن هـا برقرار شـود. توسـعه زیرسـاخت های ارتباطی 

و مخابراتی در اسـتان باتوجه به منابعی که دراختیار 

دارد، قطعـا از وظایف مخابرات اسـت، امـا نگهداری 

از زیرسـاخت های مخابراتـی یـک وظیفـه ملـی 

 اسـت کـه همـه بایـد در ایـن راسـتا حداکثر تـلاش را 

انجام دهیم.

دزدی کابل های برق و تلفن  
دیگـر مشـکل اهالی، نبـود امنیـت در محله اسـت. هفته ای نیسـت کـه کابل های 

بـرق یـا تلفـن خانـه ای دزدیده نشـود. یوسـف امیـدوار کـه سـاکن بسـکابادی ۱۵ 

اسـت، این مشـکل را چنین توضیح می دهـد: از زمانی که به یاد دارم با این مشـکل 

مواجه ایـم. معتادهـا و ضایعاتی هـا بـه خاطـر مـس موجـود در کابل ها، سـیم های 

تلفـن یـا بـرق را شـبانه قطـع می کننـد و بـه قیمـت ناچیـزی می فروشـند. یکـی از 

همسـایه ها تابه حـال سـه بـار با هزینـه خودش کابـل جدید نصـب  کرده اسـت اما 

دوبـاره کابل تلفـن خانـه اش را دزدیده اند.

آن طور کـه شرح می دهـد، او از طریـق ارسـال پیامـک و تمـاس بـا روابط عمومـی 

و بازرسـی شرکـت مخابـرات ایـن مشـکل را پیگیری کـرده، امـا هیچ گونـه اقدامی 

صـورت نگرفتـه اسـت.  امیدوار می گویـد: بارها گـزارش سرقت ها را بـه کلانتری ها 

اعـلام کرده ایـم، امـا گویا سـودی نـدارد. مخابـرات هـم معمـولا در این گونـه موارد 

اقدامـی نمی کنـد و انجـام خدماتـش را بـه پرداخـت هزینـه کابـل از سـوی مالک 

منـوط می کند یـا می گویند خودتـان تجهیزاتـش را بخرید و بـرای خودتان نصب 

کنیـد! خیلی  از همسـایه ها بضاعـت آن را ندارند که هزینه خریداری سـیم یا نصب 

آن را بدهنـد. ایـن می شـود کـه نصـف اهالی محله حـالا تلفـن ندارند.

درمان مردم در محله های اطراف  
علـی حسـینی که حـدود یک دهه اسـت در خیابان 

بسـکابادی  زندگـی می کنـد، از نبـود درمانـگاه 

نه روزی می گویـد کـه باعـث شـده اسـت  شـبا

همسـایه ها بـرای بیماری هـا یـا نیازهـای درمانـی 

خـود بـه محله هـای اطـراف برونـد. او می گویـد: 

قلعه خیابـان جمعیـت زیـادی دارد، بـا وجودایـن 

در کل شـهرک یـک درمانـگاه شـبانه روزی پیـدا 

! د نمی شـو

حسـینی اضافه می کند: داد می زنیم بیمارستان و 

درمانـگاه نداریم اما کو گوش شـنوا؟ سال هاسـت 

کـه در محله خودمان از خدمات درمانی محرومیم. 

یـک خانـه بهداشـت کوچـک در آخـر بسـکابادی 

اسـت کـه خدمـات محدودی ارائـه می  کنـد. جز آن 

چیـزی نداریـم و بـرای بیشـتر مشـکلات درمانـی و 

بیماری هـا باید تـا آن سر شـهر برویم.


